Of. nº 016/16-SG.
                                                                                                        Esteio, 12 de janeiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Representativa de 12 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a promoção das seguintes intervenções na Rua José do Patrocício, no Bairro São José: Junto ao número 257, retirada de alguns canos de concreto e o tronco de uma árvore que estão sobre o leito do Arroio Sapucaia; contenção da erosão em vários pontos, onde a pista está cedendo e substituição do gradil de concreto na boca-de-lobo, uma vez que o equipamento é frequentemente bloqueado por todo tipo de resíduo.
.
Os moradores estão preocupados com a situação de erosão, pois quando os caminhões passam pelo local é possível sentir a intensa vibração do solo que provoca o deslocamento de terra e dos canos que chegam as margens do arroio.

Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.